
Ano XIV n° 2962 de 02 de janeiro de 2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O.2962 de 02/01/2019) 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica a Inexigibilidade deLicitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTO CEDAE. 
Processo: 9398/2018 – Secretaria Municipal de Turismo. 
Objeto: Serviço de Fornecimento de Água Tratada. 
Valor: R$ 840,00 
Fundamentação: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. 

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2962 de 02/01/2019) 
 
Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto 
Municipal nº. 3776/2013 
 
Empresa: CLÁUDIO E. M. DA SILVA - ME 
Processo: 9260/2018 – Fundo Municipal de Turismo 
Objeto: Locação de estruturas para realização do evento “Folia de Reis 2019”, nos 
dias 04 e 05 de Janeiro. 
Valor: R$ 13.290,00 
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013 
 
Empresa: H19 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Processo: 9437/2018 – Fundo Municipal de Turismo 
Objeto: Propaganda volante para divulgação do evento “Folia de Reis 2019”, nos 
dias 04 e 05 de Janeiro. 
Valor: R$ 416,00 
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013 

PORTARIA Nº 001/2019  
 
 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE 
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o artigo 117, 124 e 165 da Lei 1519 de 19 de Setembro de 2008,   
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º) Conceder  ao(a) servidor(a)  MARINA MONTEIRO DOS ANJOS SILVEIRA 
LISBOA, matrícula n.º 1405/01 Auxiliar de Serviços Gerais, lotado(a) na Secretaria de 
Educação, pelo nascimento de seu filho  DAVI LUIS DOS ANJOS LISBOA ,  as vantagens 
abaixo discriminadas: 
 
 
- 01 cota do Salário família; 
- Auxilio natalidade; 
- Licença maternidade de 180 dias, (retroagindo a 11/12/2018 a 08/06/2019). 
 

 
Paty do Alferes, 02 de Janeiro de 2019. 

 
Paula Rezende Filgueiras 

Secretária de Administração, Recursos Humanos  
E Gestão de Pessoas 

PORTARIA Nº 002/2019 
 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE 
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o processo Nº 8438/2017 de 28/11/2017,  
 
CONSIDERANDO certidão de tempo de serviço, expedida pelo INSS – Instituto 
Nacional do Seguro Social; 
 
CONSIDERANDO o artigo 71 da Lei nº 1884/2012, que dispõe sobre a reorganização 
do Regime de Previdência e Seguridade Social dos Servidores Públicos do Município 
de Paty do Alferes – PATY-PREVI. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º) - Averbar nesta Prefeitura o Tempo de  Contribuição do servidor HAMILTON 
DA SILVA SOBREIRA, matrícula nº 253014, Operador de Maquinas Pesadas , lotado 
na Secretaria de Obras e Serviços Públicos, consignando o tempo líquido de efetivo 
exercício de tempo de contribuição, conforme período abaixo discriminado: 
 
1) 16/02/1976 a 24/01/1981, 
2) 13/10/1986 a 30/05/1987, 
3) 01/07/1989 a 12/12/1989. 
 

 
                      
Perfazendo um total de 2199 dias, correspondendo a 6 (seis) anos, 0 (zero) mês e 9 
(nove) dias, conforme consta no processo supracitado. 
 
Art. 2º) – Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

Paty do Alferes, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

 
Paula Rezende Filgueiras 

Secretária de Administração, Recursos Humanos  
E Gestão de Pessoas 



PODER EXECUTIVO-PREFEITO:
BERNARDES NETO VICE PREFEITO: 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:

-Secretário de Obras e Serviços Públicos: 
-Secretário de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico:ANA PAULA CUNHA DE 
OLIVEIRA-Secretário de Cultura:DENILSON DA COSTA 
NOGUEIRA Secretário de Saúde: ARLINDO ROSA DE 
AZEVEDO -Secretário de Meio Ambiente, Ciência e 
Tecnologia : ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretária de 
Educação: CRISTIANE RAMOS DA COSTA-Secretária de 
Fazenda: -Secretário 
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár io de 
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: 
PAULA REZENDE F ILGUEIRAS-Secre tá r ia  de  
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: 
JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de 
Ordem Pública e Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA 
SILVA -Secretário de Esportes e Lazer: 

- Consultor Jurídico: 
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR 

DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE 
MELO-Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
1º Secretário: HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º 
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, UBERLIE DA 
SILVA MACHADO , RICARDO ESTEVAM REZENDE , 
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE 
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E 
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN 
TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR -D i re tora  
Administrativa: -Diretora 
Financeira: -Secretária 
Geral: -Assessoria de 
Controle Interno:

EURICO PINHEIRO 
- ARLINDO ROSA DE 

CAMILA DE OLIVEIRA 
LISBOA
ALEXANDRE VEIGA LISBOA 

-

MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS

THIAGO VANNIER PERALTA 

 

 EURICO PINHEIRO 
BERNARDES JUNIOR MARCELO 
BASBUS MOURÃO

LUCIMAR PECORARO MARQUES
SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO
SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 2962
de 02 de janeiro de 2019

DECRETO Nº 5554  DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018 
 

ESTABELECE O ENQUADRAMENTO DA SERVIDORA
ABAIXO RELACIONADA, DE ACORDO COM QUE
DISPÕE O CAPÍTULO II DA PROMOÇÃO HORIZONTAL 
ARTIGOS 35, 36 E 37 I, II, III, PARÁGRAFO
ÚNICO, I, II, III E IV DA Lei nº 1077 DE
05/04/2004 e da Lei nº 2203 de 30/09/2015 
QUE DISPÕE SOBRE O ESTATUTO E PLANO DE
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES – RJ E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
que dispõe o Art.35,36 E 37 I,II,III, PARÁGRAFO ÚNICO I, II, III 
e IV da Lei Municipal no 1.077 de 05 de abril de 2004 e Lei nº 
2203 de 30 de setembro de 2015 
 
     Considerando que o art.52, da Lei Municipal nº 2.203 de
30/09/2015,veda a inclusão do servidor, cujas faltas
ultrapassarem dez dias no ano,no processo de avaliação de
desempenho para promoção horizontal; 

      Considerando que o total de faltas acima especificado
inclui as “faltas abonadas”; 

      Considerando que no ano de 2016, a servidora em questão não 
foi promovida em 2017 pelo fato de suas licenças em razão de
serviço eleitoral terem sido computadas como “faltas abonadas”; 

      Considerando que, em reposta a pedido administrativo da
servidora, as licenças em razão de serviço eleitoral foram
corretamente denominadas; 

      Considerando que em razão da mudança acima indicada, se
constatou que a ausência de inclusão da servidora no processo de 
avaliação do ano de 2017 foi indevido: 

                                                   DECRETA: 

Seja revisto o enquadramento da servidora Maria das Graças 
Conrado da Silva,Prof.A IV,Matrícula 538019, anteriormente  



3 ANO XXII N° 2962
de 02 de janeiro de 2019

indeferido em face da existência de faltas, uma vez que, 
revendo os assentamentos funcionais, em diligência junto à 
Secretaria de Administração ,Recursos Humanos e Gestão de
Pessoas, verificou-se que as faltas eram oriundas de efetiva
realização de serviço eleitoral,razão pela qual,tais faltas 
estão excluídas do cômputo previsto no artigo 52 da Lei 2203, de 
30 de setembro de 2015. 

Assim sendo, após a ciência e o de acordo da titular da
Secretaria Municipal de Educação, solicitamos o encaminhamento à 
Secretaria de Administração, Recursos Humanos e Gestão de
Pessoas para providências de acordo com o parágrafo 7º do artigo 
54 da Lei 2203 de 30 de setembro de 2015, devendo ser promovido 
o devido enquadramento da Servidora que deverá passar para o 
Padrão 8.  

 
Esse decreto entra em vigor,nesta data, retroagindo seus

efeitos a contar de 01 de agosto de 2017.  

          
                      Paty do Alferes, 28 de dezembro de 2018. 

 
 

Arlindo Rosa de Azevedo 
Prefeito Interino 

P O R T A R I A    Nº  001/2019 - G.P. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1520 de 23/09/2008 que abre vagas para cargos do 
quadro de provimento efetivo desta Prefeitura; 
 
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público homologado através do Decreto nº 
4536/2016 de 20/04/2016,  
 
 
R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo de ADVOGADO, pertencente ao Quadro de 
Provimento Efetivo, a candidata abaixo relacionada. Lotada na Consultoria Jurídica: 
 

NOME CARGO: 
VERONICA BESSA DE PAULO ADVOGADO 
 
 
Art. 2º - Esta portaria produz seus efeitos a partir de 02 de janeiro do ano em curso, 
revogadas as disposições em contrário. 
                         
 

Paty do Alferes, 02 de janeiro de 2019. 
 
 

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Em Exercício 

P O R T A R I A Nº 003/2019 - G. P. 
 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar THAISA BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 1229/02, 
do cargo em comissão de ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO E 
SERVIÇOS MÉDICOS, Símbolo DAS-4. Lotada na SECRETARIA DE 
SAÚDE.  
 
Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 02 de janeiro do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
                                Paty do Alferes, 02  de  janeiro de 2019 
  
 
 

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Em Exercício 



4 ANO XXII N° 2962
de 02 de janeiro de 2019

P O R T A R I A Nº 004/2019 - G. P. 
 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o contido no Ofício CGPR nº 219/2018 de 
19/12/2018, da ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO; 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
 
 
Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria 585/2018 que promoveu a cessão 
de  ANDRÉA DE OLIVEIRA ROSA LOMELINO, matrícula nº 612/01, 
para  ter exercício na ALERJ, no gabinete do DEPUTADO ANDRÉ 
LAZARONI, no período de 13/12/2018 a 31/12/2020. 
 
 
Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
                                Paty do Alferes, 02  de janeiro  de 2019. 
  
 
 

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Em Exercício 

P O R T A R I A    Nº 007/2019 - G.P. 
 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o memorando da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO nº 
001/SME/2019 de 02/01/2019. 

 
R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - REVOGAR todas as gratificações concedidas pelo exercício da  
função em “REGIME ESPECIAL DE TRABALHO – RET”, na 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO dos servidores ocupantes do cargo de 
PROFESSOR “A” DOCENTE, constantes na tabela abaixo: 
 
 
MATRICULA NOME QUANTIDADE 

518018 ADRIANA DOS SANTOS ANDRADE DA ROCHA 100 

129101 ADRIANA FRAGOSO OREM 100 

599018 ADRIANA MACHADO PERUCCI 100 

607010 ALDA REGINA VIANNA DE OLIVEIRA SOARES 100 

127901 ANA CRISTINA MACHADO DE OLIVEIRA 100 

621013 ANA LUCIA ALVES  CASTRO DE ARAÚJO 100 

618012 ANA MARIA DA SILVA SIMONI 100 

608017 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ROSA 100 

422010 ANDREA DOS SANTOS FRAGA ROSA 100 

166101 ANDREIA CARVALHO DA SILVA 100 

540013 ANGELICA APARECIDA LARANJA LISBÔA 100 

239010 ANGELICA DO VALE CARMO 100 

166501 APARECIDA DA SILVA MENDES DOS SANTOS 100 

142601 AUZILENE FELICIANO PORTUGAL PINHEIRO 100 

156801 CARINA DE FREITAS MONTEZUMAS DE CARVALHO 100 

302015 CARLA DE CARVALHO GARCIA 100 

127701 CARLOS AUGUSTO DE CARVALHO GONÇALVES 100 

576018 CATARINA DE OLIVEIRA PINTO 100 
 

596019 CELI GUIMARAES DOS SANTOS DE PAULA 100 

145001 CINTIA AVELAR DE MEDEIROS IMATA 100 

166301 CLARICE PEREIRA DE SOUZA SANTANA 100 

287016 CLAUDETE LUISA DOS SANTOS 100 

132801 CLAUDIA DA SILVA MACHADO 100 

528013 CLAUDIA MONSORES DA SILVA DE SOUZA 100 

423017 DANIELA DOS SANTOS FRAGA 100 

137101 DANIELI LEAL VELOSO SILVA 100 

571016 DEBORA MICHAELI DOS REIS LAPORT 100 

428019 ELAINE COSTA SILVA 100 

575010 ELANE MARCELINO BRAGA DA SILVA 100 

527017 ELIANE DE ASSIS PROENÇA 100 

129501 GIZELI APARECIDA DAS DORES ARMANDO 100 

606014 GREICE DA ROCHA CAETANO 100 

156101 ISABELLA COSTA ALBUQUERQUE ROSA 100 

548014 IUZA SANTOS SILVA 100 

213012 JANAINA DORIO CRAVO VELOSO 100 

580015 JANE PACHECO DA SILVA 100 

38016 JANETE PEREIRA LIMA 100 

425010 JETANIA ALVES TEIXEIRA RODRIGUES 100 

128501 KATIA ALVES DE MOURA CARVALHO 100 

609013 KATIA REGINA RAMOS COÊLHO 100 

429015 LEDA MARIA TEIXEIRA DA COSTA 100 

163301 LETICIA SOARES STELMAN 100 

104801 LILIAN NASCIMENTO NOGUEIRA DE OLIVEIRA 100 

123101 LUCIANA LISBOA DA SILVA 100 

132401 LUCIANA PEREIRA GUEDES 100 

582018 LUCIENE TEIXEIRA FERREIRA 100 

163401 LUCILENE DE JESUS PEREIRA FERNANDES 100 

216010 LUCIMAR APARECIDA SANTANA VALENTE 100 

610010 LUCIMAR ASSUMPÇAO DE NONNO 100 

587010 LUZIA DE FATIMA DE SOUZA ADRA 100 

243019 LUZIA ELIETE BRINCO LISBÔA 100 

542016 LUZIMARI COUTO SILVA SOUZA 100 

128101 MARCELE CRISTINA DA SILVA 100 

143201 MARCIA FAGUNDES DE BASTOS 100 

567019 MARIA APARECIDA SOARES 100 

166401 MARIA DA GLORIA BATISTA DE SOUZA 100 

301019 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA E SOUZA 100 

539015 MARIA HELENA FRANÇA LIMA 100 

402010 MARIA VERONICA REIS MICHAELI DA SILVA 100 

156201 MAYCON SILVA MELO 100 

157801 MAYRA ALMEIDA DA SILVA 100 

116901 MICHELLE DA ROCHA OLIVEIRA COSTA 100 

116701 MONICA CARVALHO DE ALMEIDA PRIETO 100 

143401 MONIQUE VALE DA CUNHA COSTA 100 

519014 NEUSA MARIA FERREIRA DUARTE DE CARVALHO 100 

494010 PATRICIA JORDÃO GONÇALVES COSTA 100 

512010 PATRICIA LUZIA DE OLIVEIRA SOUZA MADEIRA 100 
 

143801 RENATA CARVALHO DA SILVA 100 

166201 RENATA PINHEIRO MONTE MOR 100 

143901 ROBISON ZACHARIAS GUIMARAES 100 

252018 ROSANGELA DE AZEVEDO MELLO LAMECk 100 

247014 ROSAURA DO VALE CHAVES 100 

457019 ROSEMARY DOS SANTOS FRAGA 100 

122701 ROSENEA BORGES MARQUES GOULART 100 

306010 ROSILEA DE OLIVEIRA SANTOS FREITAS 100 

554014 SABRINA APARECIDA RIBEIRO MOREIRA 13 

130301 SAMARA SILVA SAKAMOTO SOARES 100 

164601 SANDRA OLIVERIO MARTINS 100 

211010 SANDRA REGINA LISBÔA COUTINHO DA ROSA 100 

156001 SARA PEDROZO COSTA 100 

126201 SERGIO LUIS BASTOS 100 

133401 SIMONE CASSOLA DA SILVA COSTA 100 

165701 SIMONE DE OLIVEIRA BARBOSA TELES 100 

240010 SIRLENE DE SOUZA MARQUES 100 

303010 SONIA MARIA DE VILLEROY NOGUEIRA 100 

157501 SUZANE QUIRINO MOREIRA 100 

152801 TAIS GOMES BARBOZA 100 

155501 TANIA REGINA LISBOA LEITE 100 

258016 TEREZINHA DE FATIMA DA SILVA LAMECK CARV 100 

125401 VANESSA CURITYBA DOS SANTOS BAPTISTA 100 

157601 VANESSA TEIXEIRA AUGUSTO DA SILVA 100 
 

517010 VANIA CLAUDIA DA SILVA CASTRO 100 

547018 VERA LUCIA SALES DE LIMA DA SILVA 100 

130601 VIVIANE BALDEZ DA SILVA FORTUNA 100 

579017 VIVIANE CALHEIROS REIS AMANCIO 100 
 



5 ANO XXII N° 2962
de 02 de janeiro de 2019

127801 WALERIA ROSSI DE SOUZA CORDEIRO 100 

144201 WALESKA DO AMARAL BORDONI 100 

135101 ZARA ESTEVES REZENDE DE CARVALHO 100 

266019 ZILDA DE MOURA LIMA 100 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria retroage  seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2019, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 02 de janeiro de 2019. 
 
 

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 

Prefeito Municipal 

Em exercício 

P O R T A R I A    Nº 008/2019 - G.P. 
 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o memorando da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO nº 
001/SME/2019 de 02/01/2019. 

 
R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - REVOGAR todas as gratificações concedidas pelo exercício da  
função em “REGIME ESPECIAL DE TRABALHO – RET”, na 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO dos servidores ocupantes do cargo de 
PROFESSOR “B” DOCENTE, constantes na tabela abaixo: 
 

MATRICULA NOME QUANTIDADE 

160101 ADRIANO CESARIO GOMES 50 

134401 ALEXANDRA FRANCISCA DE PAULA SANTOS 100 

127301 ALFREDO CARVALHO DA SILVA 63 

92701 ALVARO DOS SANTOS MARIANO 50 

99301 ANDERSON BORGES DA SILVA 57 

128901 ANGELIMAR DOS SANTOS PESSANHA 13 

155401 ARQUIMEDES DOS SANTOS AZEVEDO 13 

106001 AURELIO DA SILVEIRA GOMES SOBRINHO 32 

152601 BRUNO DE CARVALHO BAPTISTA LEITE 19 

107301 CARMEN BEATRIZ LANDEIRA PEIXOTO DE MIRAN 100 

160201 CRISTIANE BRAZ DE SOUZA DUARTE 25 

79601 DAVID DE MELLO SILVA 100 

100401 EDIMAR ABREU E SILVA 70 

126101 ELIAS DA COSTA ABREU 50 

80401 JANE ROCHA DA COSTA 100 

151301 JENIFFER MALLET MOLNAR CORREA 63 

493015 JOAO CARLOS BATISTA TAVARES 100 

92601 JOSE GERALDO PERALTA 100 

153101 JOSIANI APARECIDA DE OLIVEIRA 100 
 

87101 LUIZ EITOR FONTES TREGA 100 

119401 MARCIA CRISTINA DE MENDONÇA MOLINARI 100 

79901 MARIA AIDE SIMOES SOARES 100 

37010 MARIA EUGENIA DA ROCHA PULLIG 100 

151801 MARIA LUIZA LOUREIRO CARVALHO 100 

160301 MATHEUS WALLACE TEIXEIRA GOULART ALVES 75 

152501 MOISES PIRES TEIXEIRA 70 

162601 MONICA POSSATO 32 

144301 PEDRO HENRIQUE VIEIRA DA ROSA 100 

135201 RODRIGO MACHADO DE OLIVEIRA 100 

130901 SABRINA CARDOSO DA SILVA 65 

105801 SANDRA GOMES DA SILVA 100 

87601 SERGIO MEIRA 50 

160401 TATIANE DE OLIVEIRA BUZATO 13 

163601 TIAGO GONCALVES MONTE MOR 13 

80301 VINICIUS BORGES DA COSTA LUIZ 50 

107101 VIVIANE DE MORAES GOMES 100 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria retroage  seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2019, revogadas as disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 02 de janeiro de 2019. 

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 

Prefeito Municipal 

Em exercício 

P O R T A R I A    Nº  574/2018 - G.P. 
 
 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
 
Art. 1º - Cessar a designação de MARCELO BASBUS MOURÃO 
matrícula nº 1485/02, concedida pela Portaria nº 527/2018 G.P que lhe 
autorizava a responder pela SECRETARIA DE CULTURA. 
 
Art. 2º -  Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 05 de dezembro 
do ano em curso, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 03 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

